
198          PÄIJÄT-HÄMEEN LINTUPAIKAT

O
R

IM
A

T
T

IL
A

Tekemäjärvi
Tekemäjärvi on vähäjärvisen Orimattilan 
lintujärvistä pienin. Se sijoittuu kahden val-
taväylän, moottoritien ja oikoradan väliin. 
Hiukan rauhattomasta sijainnistaan huoli-
matta järvi on säilynyt lintujen suosiossa.

J ärveä ympäröivät kauttaaltaan hetteiset luh-
dat, vain etelä- ja itärannalla pienialaiset nie-
mekkeet rikkovat kosteikon ja ulottuvat 

avoveden reunaan. Järven vesilintuja on helpoin tark-
kailla etelärannan venepaikasta, jossa voi kuunnella 
myös yöhuutelijoita ja laulajia. Tarkemmat yökuun-
telut edellyttävät jalkatyötä, koska moottoritien ko-
hina voi peittää etenkin koillisen ja pohjoisen rannan 
ääniä.

Lintuharrastajat ovat tavallisimmin pistäytyneet 
järvellä muuttoaikoina Luhtikylän tai eteläisen Ori-
mattilan linturetkien yhteydessä.

Linnusto
Etenkin tukkasotkat ovat mieltyneet Tekemäjärveen 
ja niitä tapaa niin kevät- kuin syysmuutolla, joukos-
sa on toisinaan myös punasotkia, satunnaisesti myös 
lapasotka. Arktisista lajeista alleja ja mustalintuja 
pudottautuu joskus järvelle. Läpimuuttajalistalla on 
myös uivelo, josta useimmat havainnot ovat keväältä.

Laulujoutsen ja kurki ovat jo pitkään pesineet Te-
kemäjärvellä. Kaulushaikara on vakiintunut pesimä-
lajistoon 2000-luvulla. Mustakurkku-uikku näyt-
täytyy ajoittain ja on todennäköisesti ennen pesinyt 
järvellä säännöllisesti. Härkälintu kuuluu edelleen 
vakituisiin asukkaisiin, joinakin vuosina tavataan 
myös silkkiuikku.  Rantakanoista luhtahuitille ja -ka-
nalle rantaluhdat ja hetteiköt tarjoavat erinomaisia 
elinympäristöjä. Kovasti vähentynyt nokikana kuulu-
nee edelleen pesimälajistoon.
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TYYPPILAJIT Laulujoutsen, tukkasotka, ruskosuohaukka, nuoli-
haukka, luhtakana, luhtahuitti, kurki, rytikerttunen

MUITA LAJEJA Harmaasorsa, punasotka, uivelo, nokikana, uuttu-
kyyhky, harmaapäätikka, pohjansirkku

Saapumisohje
Tekemäjärvi sijaitsee läntisessä Orimattilassa, juna-
radan ja moottoritien yhtymiskohdan pohjoispuolel-
la. Järven eteläpään venerannan tarkkailupisteeseen 
pääsee Helsingintieltä (140) Vähä-Hennasta itään 
lähtevän Mustajärventien kautta. Järven kohdalla 
auton voi jättää aivan tien laitaan, josta on kapeaa 
polkua pitkin 200 m venerantaan. Moottoritieltä (4, 
E75) Mustajärventielle pääsee Tuuliharjan huolta-
mon risteyksestä, jonka lähellä edellä mainittu auton 
jättöpaikka on.

Autopaikka
N 6744624 E 420009 ja N 60° 49,733´ E 25° 31,732´

Nokikana. PK
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